
iiiiiiiiiiwiiiiiiii 3o 
MMB2017000000640 

Rada města Bma 

ZM7/2473 

Z7/028. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 16. května 2017 

Název: 
Projekt „SME Instrument Brno" - návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

Jihomoravskému inovačnímu centru, zájmovému sdružení právnických osob 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Žádost Jihomoravského inovačního centra, z.s.p.o., o poskytnutí dotace (str. 4) 
• Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Jihomoravskému inovačnímu 

centru, z.s.p.o. (str. 5) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí dotace Jihomoravskému inovačnímu centm, z.s.p.o., na projekt „SME Instrument 
Bmo" ve výši 20 000 000 Kč z rozpočtu statutárního města Bma 

- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000 000 Kč Jihomoravskému 
inovačnímu centru, z.s.p.o., která tvoří přílohu č....tohoto usnesení 

p o v ě ř u j e 

Ing. Jaroslava Kačera, náměstka primátora města Bma podpisem této smlouvy 

Stanovisko dotčených orgánů: 

Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 9. 5. 2017. 

Rada města Bma projednala materiál na své schůzi č. R7/115 konané dne 9. května 2017 
a doporučila jej ke schválení. 

Zpracovalo: ^' i/ Předkládá: 
Oddělení spolupráce a rozvoje\ "^/J/ é~ Rada města Brna 

1/19 



Důvodová zpráva 

Pilotní výzva programu SME Instrument Bmo byla ukončena dne 30.4.2017 a vzhledem k 
jejímu pozitivnímu dopadu byl program SME Instrument Bmo inspirací pro nastavení nového 
programu na národní úrovní, který koordinuje Technologická agentura ČR (TACR). S 
ohledem na pozitivní výsledky dosud podpořených firem připravil JIC, z.s.p.o. ve spolupráci 
s Oddělením spolupráce a rozvoje MMB druhou výzvu programu SME Instrument Bmo, 
která bude podporovat firmy z inovačním potenciálem a dále zvyšovat motivaci firem z Bma 
a JMK zapojovat se do evropského programu SME Instrument, tak aby se neduplikoval s 
podporou na národní úrovni. Díky novému nastavení bude moci město Brno podporovat 
projekty až do roku 2020. 

Nastavení programu a spuštění druhé výzvy vyplývá z předchozí zkušenosti z pilotní výzvy 
programu SME Instrument Bmo a následného vývoje na národní úrovni. Pilotní výzva byla 
vnímána velice pozitivně, a to jak ze strany Evropské Komise, která program uvádí na svých 
stránkách jako jednu z čase studies úspěšně zavedených schémat, tak z pohledu první firmy 
Neno Vision, která programem prošla. Velmi kladně byla hodnocena i spolupráce s koučem, 
která je součástí programu a dle hodnocení firmy byla vysokou přidanou hodnotou, která 
významným způsobem přispěla k tvorbě business plánu. Firma momentálně úspěšně 
prezentuje výsledky projektu; má také první zákazníky, kterým svůj nový produkt prodává. V 
únoru se do pilotní výzvy SME Instrumentu Bmo kvalifikovaly další dvě firmy, které již 
požádaly o dotaci. 

Program SME Instrument Bmo navazuje na program realizovaný Evropskou komisí (EK), 
DG Research, který od roku 2014 podporuje inovativní záměry malých a středních podniků 
(MSP) v počáteční fázi. Jedná se o projektové záměry přinášející radikální inovaci s 
potenciálem prosazení na trhu a zajištění rychlého růstu firmy. Projektům, které od EK 
získaly výborné hodnocení, ale nezískaly finanční podporu, uděluje Komise tzv. Seal of 
Excellence. Jak výše uvedeno, od března 2017 podporuje tyto projekty Technologická 
agentura ČR (TAČR). 

V programu SME Instrument se nicméně nadále objevují slibné projekty firem, které však 
nedosáhnou v hodnocení na hranici 13 bodů. Cílem druhé výzvy programu SME Instrument 
Bmo je podpořit firmy, které v hodnocení dosáhly víc než 80% (12 bodů), ale nezískaly tzv. 
Seal of Excelence, tedy víc než 13 bodů. Tyto projekty budou procházet ještě dalším kolem 
výběru. Program tak umožňuje realizaci ambiciózních projektů širšímu okruhu brněnských, 
resp. jihomoravských technologických podniků, a tak pomoci urychlení růstu většímu počtu 
inovativních firem v regionu. Příkladem je i z pilotní výzvy podpořena firma Neno Vision. 
Současně lze předpokládat, že program zvýší atraktivitu programů EK, sníží riziko neúspěchu 
a bude motivovat firmy k realizaci průlomových inovací. V neposlední řadě vytvoří 
konkurenční výhodu Bma, resp. Jihomoravského kraje (JMK), vůči dalším regionům ČR v 
podpoře inovačního podnikání. Město Bmo tak přispěje k rozvoji ambiciózních projektů 
technologicky vyspělých firem v regionu. 

Předpokládaná doba trvání programu je květen 2017 až prosinec 2021, vyúčtování bude 
předloženo nejpozději 30. června 2022. 

2/19 



Implementační agenturou programu je JIC, zájmové sdružení právnických osob. Statutární 
město Brno podpoří tento program částkou 20 000 000,- Kč. Program bude hrazen z rozpočtu 
KNPSC, ORJ 1500, par. 3809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný, položka 
5229 - Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím. Ve schváleném rozpočtu 
je na tento program vyhrazena částka 6 000 000,- Kč. Tímto materiálem budou dále dotčeny 
rozpočty let 2018-2020 do celkové výše 20 000 000,- Kč. 

Stanovisko dotčených orgánů 

Komise Smart City RMB projednala na svém jednání R7/KSC/25 konané dne 30. 3. 
2017 

Usneseni č. 25/6: Komise Smart City RMB bere na vědomí informace k tématu Projektový 
manuál: SME Instrument Bmo 

jméno 

Marek Janíček 

Mgr. Emil Vařeka 

Mgr. Martin Ander, Ph.D. 

RNDr. Jan Hollan, Ph.D. 

Ing. Pavel Jílek 

Bc. Miloslav Humpolíček 

doc. RNDr. František Vižďa, Ph.D. 

Jiří Hráček 

Ing. Jana Drápalová 

Damir Cauševič 

Mgr. David Bárta 

pro 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

proti zdržel se 

X 

nepřítomen 

X 

X 

Usneseni č. 25/6: Komise Smart City RMB bere na vědomí informace k tématu Projektový 
manuál: SME Instrument Bmo 

3/19 



vři.4- v l u . - ' 

ít<>. Snrt.m Krr.n.trírh 

con i If: 

\'iir.«-i'\n\t 

NÁnns frík rimřútar.l ťísit.': \SU\t 

'•4i;.t*\WÍÍ--• IMV ':.. t ~lt n 
Tli.:! ií'š.iitvk;'' i.tiruV.ti ~ 
6C i (iVBii-Ji. 

L)m-i:liiii si V.i* rimtii tiitpKwn jw.-nl.ir n piis^yiiiuif t1oi.Kř / trap-sátu místa. Bma vn výší 10 iBil. Ki na pio^rarn 
S3ML Initruinwtt Ume?, ťibuii výzva programu SMS Iiwlrunn-su B><s>:i hintf nkóufVsi* ddf ;I>-4.-K'I7 .-i v/íi!c:rifm 
k jejímu |»y.il:ivulm-j dopadu by.l p?ngram !JMH inscrumuit Urno impirjci pru ikisUvom |-iovi?li:,t jjif.^r.uiiu UJ 
náiodiií úravni. I;IÍTC k»o?d:imjje T«lm3U>gicki a^anaua ČR (TAČÁ). Sahkdcm IM ^uxiiivni týsiYilky tUi-uiA 
lniiljiiiíiiiiví "ii ííri-iviljjvfM-iiii i.Mi«n.'KÍ.'»i<? jjoVi.icfjvíli v padpoís ftcšni i Dna, lesp. liijointiiavskiůhiu krajea připravili 
jaimrprutu tlniJum výVvu jirugi-Mtui StvtE lisu imucni Bmii, Ufí* 1'unio |iůd|it;iíf«Al firmy v. innviěrani pcrtcaíšilcm 
a dal? zvyšovat motivací (triím ?. jitK 7npoj1w.1t *.<• d;i pviYjpsWlio. pfngiMiu SMT! Instrument, tak any se 
iiíiduplikoval s podporou ua nártjdai úrovni. Dik-/novému SMK.IW.Í k,irl*- nn;*i mi-.11> timii ]iin\xirnv.ii .;n\i/»ky 
sJ ito roku juufe. 

řuvyMm SWF. Er;siiuti».nt Bnw aiva/oj* na program realizovaný kvropsfou komiM (DO- IVJV Resciaíta. Vl«-rý >K1 
r<lítw -'.<n.| jiij<̂ HMuj»f innv^isviii' vouiřiy m.ilyili ň -ití«1iiU-h podnikli (MSP) v počátečná ťáz.i. jedná se o projtktevů 
winěry pfitiáiejLCi ividilátňi íJiovnc-i i iSíteliiUlejM prosascetvl na trhu a zajiažat rycňičho iťtettx firmy. Pwktisai, 
taní ud JUKjcfcjMiy *ýb'>mě l>udiu'>wii, ale ix;»s<tily IÍIMUMIÍ jwtlfiriut. I Í I I Í M Í Kainisc LÍV. SCÍI (I f Excellence, jak 
vyk uvedeno, etá b t o n a 1017 podporuje ryto projekty lcchju»k'gtt)ui 4£t*iiUtiv ČR{TACRj. 

V pr&grarmiSV.E Instrument se iiícitiénš nadále (•bismiji slibně ptvjekty U M U , JUTSI* vfolí ufiUiy-iliiK-n * 'nntiniiifiií 
iu lurtni< í I-Í Ixjdň. i ilem áifttlic vvAvy penfí/Aiviu WiK Instrument Umo je podpořit fiiray. ktyrév teditvieiií Ayíjlilj-
vk ftěí,8i>'/i (12 bod(3>. ale r.e/isKaly t/.v. Seal c>fExcelence, tedy\íc n t i s j bodd. lytc.-' prai^kly budun pwuťlitu-ut jfšu" 
4ilýi!i litiSv-m v-ybiTii. Puígr.im i,.,ik iini^j.riiiji- in.ilî .sfi .imbiciŘřnicb liiwjíktů SU-j-ii-fiu okiuhu biTi&nilo/ch, rc!i|!. 
iihomccavalciřch tcchrjuk-gickítiipcifinUvíí, a cakpumixi myi-liViií riV.m vři yniu |HHVUI liKiv^iUufch HH-HI v íCf;injiu. 
Ptiklnd.cm jc i 1 pikt~ii v^vy podpcirera. ilrma Ní;ra'. Vísinn. Sňtií.-uftnfe \vt> ^f^á^í\\A:rí. 5^ pt«gnui avýžl ati'ikci«cu 
picjraroa HK. srtlži n^iku neilspéchu a bude motivovat firniy U in,úi.'.tii piúkmiovýtlt ÍI«IV«II"Í. V iiťjxisl«1n! UdC-
vyivfiít kíMik.itfi-iíai výhúdu Bma. íMp. JílicnTiorávsitcho kraje (IMiC. vůíi ilslfeíti rt'giuttún:< Cit v p<,«.lp<.'iV 
UK;V,K'|]>'IK3 pHiIíiíkíiii. Mžsit) Blin; uk |*hŇ|>iie k ťO£vo|i srnbiCJésrgch projektů tci,"hno)«jrid<v vyvpřlýťh firem v 
r; ̂ ív <t 111 

ťredpoUádajis. dolm tivňni prosnutui je kvárřii í.t«7 aí. íewen 2022. vyúitovin) bude pícdUsium;- nc;poí'.fčii 

One jfi du iitůit/i-

•Ittg Rádu 11 XiHAiwnck* 
mniic 

V <etf> Sii 23? T«5 wi.lHftí;^' 

ÍUIL fc-***^ -.y* ;ŠS i x j ÍKÍĎ 

WWW.JIC.CJ: 

4/19 

file:///SU/t
http://7npoj1w.1t
http://mi-.11
http://www.jic.cj


návrh 
Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
Adresa: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ 44992785 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 

Praha 4, IČ: 45244782 
Číslo účtu pro vrácení dotace: 111 158 222/0800 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Bc. Jakub Rybář, DiS., vedoucí Oddělení 
spolupráce a rozvoje 
(poskytovatel) 

J1C, zájmové sdružení právnických osob 
vedené u Krajského soudu v Brně, L 19606 
Statutární orgán: Ing. Jiří Hudeček, ředitel 
Sídlo: Purkyňova 649/127, Brno, 612 00 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s, 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, Praha 4 
Číslo účtu: 450159000/2700 
IČ: 71180478 
DIČ: CZ71180478,je plátce DPH 
(příjemce) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace k financování činnosti příjemce. Podrobný 
popis činností, závazných ukazatelů a způsobilých výdajů je definován v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou 
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5/19 



III. 

Výše poskytované dotace 

1. Poskytovatel poskytne z rozpočtu statutárního města Brna příjemci dotaci ve výši 20 000 
000 Kč (slovy: dvacetmiliónůkorunčeských) na projekt: „SME Instrument Brno" 

2. Prostředky dotace budou poukázány bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce 
v jednotlivých splátkách takto: 

Pořadí 
splátky 
1. 
2. 
3. 
4. 

Splatnost splátky 

Do 20 dnů po účinnosti této smlouvy 
31.3.2018 
31.3.2019 
31.3.2020 

Dotace celkem 

6 000 000 Kč 
6 000 000 Kč 
6 000 000 Kč 
2 000 000 Kč 

IV. 
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně k účelu, který byl 
Zastupitelstvem města Brna schválen, a který je specifikován v či. III a příloze č. 1. 

2. Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání dotace za její hospodárné použití a řádné vedení 
evidence jejího čerpání. 

3. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele zboží a služeb podle tohoto 
zákona. Příjemce bere na vědomí, že porušení této povinnosti posuzuje poskytovatel jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené 
sledování použitých prostředků dotace. Odpovídá také za řádné vedení a viditelné 
označení účetních dokladů prokazujících použití dotace z finančních prostředků 
statutárního města Brna. 

5. Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace na náklady vzniklé od 1.4. 
2017 do 31. 12.2021. 

6. Náklady na administraci projektu, které jsou specifikované v příloze č. 2 lze uplatnit 
v plné výši pouze v případě, že projekt bude realizován v plném rozsahu. V případě 
předčasného ukončení projektu má příjemce dotace nárok na uznání nákladů na 
administraci projektu pouze ve výši 12% z již poskytnuté části dotace. 

7. Příjemce předloží kdykoli v průběhu roku na vyžádání kontrolního orgánu statutárního 
města Brna průběžné vyúčtování použitých prostředků dotace. K tomu je povinen 
předložit veškeré podklady a informace potřebné k provedení kontroly použití prostředků 
dotace a dodržení účelu při jejich použití. 

8. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději v termínu 30. 6. 2022 závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. Ve stejném termínu je povinen předložit poskytovateli 

6/19 



závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností. Nejpozději k tomuto termínu je rovněž 
povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

9. Příjemce je oprávněn jakékoli změny při plnění činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy 
poskytovatelem provést jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 

10. Příjemce je povinen vrátit na účet poskytovatele ve stanoveném termínu neoprávněně 
použité prostředky dotace, které byly zjištěny zejména po provedené průběžné kontrole 
nebo v závěrečném vyúčtování. Termín pro vrácení prostředků dotace stanoví 
poskytovatel ve výzvě, kterou doporučenou poštou zašle příjemci. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli změny své právní formy, změny v osobách statutárního orgánu, změny 
související s akcí, pro niž se dotace účelově poskytuje, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy (sídla), dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

13. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. 
Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně, 
projekt byl řádně naplněn, dotace byla řádně vyčerpána a řádně vyúčtována. 

14. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo 
rozhodnuto o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce je 
povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Vyčerpaná část dotace se 
poskytovateli nevrací a bude poskytovateli řádně vyúčtována. 

15. Daň z přidané hodnoty lze do uznatelných nákladů zahrnout jen v případě, že příjemce 
není plátcem DPH. 

16. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět Statutární město Brno 
jako poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga Brna je povinen podržet 
zásady pro jeho použití. 

V. 
Sankční podmínky 

1. Pokud příjemce použije poskytnutou dotaci (případně její část) k jinému účelu, než je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně jejich část) za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a příjemce je povinen je vrátit a uhradit poskytovateli penále ve výši 
odpovídající 1 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, 
kdy byly prostředky neoprávněně použity, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. 

2. Pokud příjemce poruší podmínky uvedené v ustanovení či. IV. odst. 4 této smlouvy, 
považuje se toto porušení za méně závažné a příjemce je povinen odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností 
uhradit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu, nejvýše však do výše této částky. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

7/19 



3. Neodvede-li příjemce na účet poskytovatele k termínu stanovenému v či. IV. odst. 7. této 
smlouvy nepoužité peněžní prostředky dotace, považuje se porušení této podmínky za 
méně závažné a příjemce je povinen ve stanovené náhradní lhůtě odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností 
uhradit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu, nejvýše však do výše této částky. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

4. Neodvede-li příjemce na účet poskytovatele k termínu stanovenému dle či. IV. odst. 9. 
této smlouvy neoprávněně použité prostředky dotace, považuje se toto porušení podmínky 
za méně závažné a příjemce je povinen ve stanovené náhradní lhůtě odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností 
uhradit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu, nejvýše však do výše této částky. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

5. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů v termínu stanovenému 
v či. IV. odst. 7., považuje se porušení podmínky za méně závažné a příjemce je povinen 
uhradit penále ve výši 5 promile z celé výše částky poskytnuté dotace za každý den 
prodlení. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 
kázně, do dne, připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

6. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů v náhradním termínu stanoveném mu 
poskytovatelem, nařídí poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
poskytnutých prostředků spolu s povinností uhradit penále ve výši 1 promile denně 
z odvedené částky, nejvýše však do výše této částky. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních 
prostředků na účet poskytovatele. 

7. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinnosti stanovených touto smlouvou bude řešeno 
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně je příjemce povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 tohoto zákona. 

8. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 

8/19 



proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění a 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, v platném znění, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, v platném znění, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

e) je v likvidaci 

f) opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce 
výpovědní lhůty. 

5. Výpověď smlouvy musí být písemná a musí být v ní uvedeny důvody výpovědi. 

6. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce 
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, 
příjemce jedno vyhotovení. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 ve znění zákona č. 61/2006 Sb.). Statutární město 
Brno je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

9/19 



6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

Doložka: 
Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a JIC, zájmovým sdružením 
právnických osob, byla schválena na Z7/.... zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 

dne... . 2017. 

V Brně dne V Brně dne 

statutární město Brno JIC, zájmové sdružení právnických osob 
Ing. Jaroslav Kačer Ing. Jiří Hudeček 

náměstek primátora města Brna ředitel 

10/19 



Příloha č. 1: Projektový manuál SME Instrument Brno 

Projektový manuál: 

SME Instrument Brno 
Druhá výzva 

11/19 



Obsah 

1. Co je SME Instrument? 3 

1.1 Poslání programu 3 

1.2 Stručný popis programu 3 

2. Co je SME Instrument Brno? 3 

2.1 proč vznikl SME Instrument Brno,..., , 3 

2.2 Stručný popis programu SME Instrument Brno a jeho průběh.,..., 4 

2.3 Harmonogram 5 

3. Zúčastněné strany ...5 

3.1 Žadatel , , 5 

3.2 Implementační agentura 5 

3.3 Finanční garant .,., „ , ,., 5 

4. Výběr příjemců dotace z programu SME Instrument Brno 6 

4.1 Kontrola formálních náležitostí 6 

5. Žádost o dotaci v programu SME Instrument Brno , 7 

5.1 Smlouva o poskytnutí dotace v programu SME Instrument Brno 7 

5.2 Žádost o proplacení dotace 7 

5.3 Výše a charakter dotace 7 

6. Evaluace 8 

7. Internetová stránky , 8 

12/19 



1. Co je SME Instrument? 

1.1 Poslání programu 

SME Instrument je podpůrný nástroj realizovaný Evropskou komisí (EK), DG Research 
od roku 2014, na podpora slibných inovativních záměrů malých a středních podniků (MSP), 
jejichž záměr je v počáteční fázi, ale jedná se o radikální inovaci s potenciálem rychlého 
prosazení na trhu a zajištěním rychlého růstu firmy. 

1.2 Stručný popis programu 

Program je rozdělen do tří fází, přičemž v první fázi podnik získává dotaci na maximálně 6 
měsíců ve výši 50,000 EUR na ověření konceptu a studii proveditelnosti (technologickou 
i tržní). Ve druhé fázi může podnik získat dotaci 0,5 až 2,5 mil. EUR na dokončení vývoje 
a prototypu a uvedení produktu na trh. V prvních dvou fázích má firma povinnost 
spolufinancovat alespoň 30 % z celkových uznatelných nákladů. Ve třetí fázi je možné získat 
podporu k uvedení nového produktu/technologie na trh např. prostřednictvím investorů, nikoli 
pomocí přímého financování ze strany EK. 

Ve fázích l a l získává příjemce kromě vlastních finančních prostředků od Evropské komise 
také podporu formou koučinku prostřednictvím externích koučů, jejichž výběr úspěšným 
příjemcům zajišťuje EK prostřednictvím sítě Enterprise Europe Network (v případě ČR jsou 
touto službou pověřeny JIC pro moravské kraje a TC AV v Praze pro české kraje). Práci těchto 
koučů hradí přímo Evropská komise nad rámec grantu. Tato forma podpory má za cíl zajistit 
kvalitní koučink a tím zvýšit úspěšnost podpořených projektů. 

Výhodou programu je relativní administrativní nenáročnost, flexibilita, možnost pro firmy 
žádat samostatně bez zahraničních partnerů, možnost průběžného podávání žádostí (4x ročně), 
rychlý a kvalitní systém mezinárodního hodnocení, který zajišťuje přímo Evropská komise. 
Nevýhodou je nízká úspěšnost žadatelů, která plyne z vysokého zájmu evropských MSP 
o tento program. V konečném důsledku tak nemůže být financována celá řada kvalitních 
projektových záměrů pro nedostatek finančních prostředků v programu Horizont 2020. 
Za kvalitní projekty je přitom možné považovat projekty, které získají z 15 možných bodů 
alespoň 12 bodů (tj. 80 % z maxima možného), přičemž hranice pro získání financování je 
13 bodů. Bohužel ani to není definitivní. S ohledem na omezenou výši rozpočtuje financována 
jen cca polovina projektů, které při hodnocení získaly 13 a více bodů, i velmi kvalitní projekty 
proto často nedosáhnou ná financováni Úspěšnost se u tohoto programu pohybuje mezi 
5 % až 10 %, podle zvoleného tématu. 

2. Co je SME Instrument Brno? 

2.1 Proč vznikl SME instrument Brno 

Evropská komise si uvědomuje, že projekty, které dosáhnou při hodnocení 13 a více bodů jsou 
velmi kvalitní a bylo by přínosné zajistit jejich financování z jiných veřejných zdrojů, a proto 
všem projektům, které dosáhly při hodnocení alespoň 13 bodů, uděluje tzv. Seal of Excellence. 
Jedná o projekty, jejichž realizace by mohla výrazně posílit konkurenceschopnost žadatelů, 
a bylo by proto vhodné dofinancovat takové projekty z jiných veřejných zdrojů. Město Bmo 
proto vyčlenilo finance na podporu těchto projektů. 

13/19 



Pilotní fáze programu SME Instrument Brno probíhala od 12. 5. 2016 do 30. 4. 2017 a vzbudila 
pozitivní ohlas jak v Jihomoravském kraji, tak v ostauiích zemích a regionech, které začaly 
využívat podpůrná schémata pro držitele Seal of Excellence. Na základě tohoto zájmu byl JIC 
přizván na setkání expertní skupiny Seal of Excellence Community of Practise, která se 
pravidelně setkává v Bruselu, ajejíž členové si vyměňují zkušenosti s podobnými podpůrnými 
schématy. Na národní úrovni byl program prezentován na seminářích a workshopech 
organizovaných JICem a Technologickou agenturou České republiky (TAČR). Program SME 
Instrument Bmo je rovněž zveřejněn na stránkách Evropské Komise1 jako jedna z čase suidies 
úspěšně zavedených schémat. Z těchto důvodu se TAČR rozhodla zavést obdobnou podporu 
na národní úrovni. Od března 2017 podporuje excelentní projekty v rámci programu SME 
Instrument a poskytuje tak finance2 českým malým a středním podnikům, které získají Seal of 
Excellence (tj. získají alespoň 13 bodů z 15, ale nezbylo na ně financování z rozpočtu EK). 
V tomto kontextu by pokrčování regionálního schématu SME Instrument Brno v jeho 
původním nastavení tvořilo duplicitní nástroj. 

V programu SME Instrument se nicméně nadále objevují slibné projekty firem, které však 
nedosáhnou v hodnocení na hranici 13 bodů. Po zkušenostech s fungováním programu SME 
Instrument Brno se město rozhodlo, podobně jako některé další evropské země (např. 
Španělsko), za určitých okolností, financovat projekty již od hranice 12 bodů, tj. umožnit 
financování projektům, které získají alespoň 80 % z maximálního možného bodového 
hodnocení. Program SME Instrument Brno tak od roku 2017 pokračuje paralelně s fungováním 
programu TAČR na národní úrovni, který financuje držitelé Seal of Excellence a soustředí se 
na firmy, které byly hodnoceny 12-12.99 body a následně projdou hodnocením odborné 
výběrové Komise. 

SME Instrument Brno poskytuje finanční prostředky pouze pro fázi 1 (tj. podpora ve výši 
1.100.000,- Kč3 na období maximálně 6 měsíců), a to firmám se sídlem či provozovnou v Brně, 
případně jinde na území Jihomoravského kraje. 

2.2 Stručný popis programu SME Instrument Brno a jeho průběh 

O podporu z programu SME Instrument Brno se můžou ucházet žadatelé z Brna resp. 
Jihomoravského kraje, kteří získají v mezinárodním hodnocení organizovaném Evropskou 
komisí alespoň 12 a maximálně 12.99 bodů z 15. 

Výběr žadatelů zajistí implementační agentura ve spolupráci s městem Brno na základě splnění 
všech podmínek a formálních náležitostí, které jsou definovány v části 4 projektového manuálu. 
Implementační agentura rovněž zajistí výběr projektového managera (PM), Key Acount 
Managera (KAM) z řad svých zaměstnanců a externího kouče, a to postupem analogickým těm 
příjemcům, kteří získají grant přímo z prostředků Evropské komise. Služby kouče může firma 
využít v rozsahu až 40 hodin. Ověření dosažení výsledků v souladu s původní projektovou 
žádostí zajistí odpovědný pracovník implementační agentury a externí hodnotitel, a to na 
základě závěrečné zprávy projektu a studie proveditelnosti, která musí obsahovat rovněž 
business plán. 

V.̂ itp.s://ec.eitfopaÁ û/resgarch.'soe/inclgx.cfai?pg::;:casi;s 
2 Výše podpory v národním schématu je oproti financování z EK nižší, jelikož nesm i kvůli pravidlům veřejné 
podpory přesáhnout 55% z celkových nákladů projektu. 
3 Výše podpory v projektu SME Instrument Brno byla snížena oproti pilotní fázi, tak aby korespondovala s výši 
podpory poskytované TAČR. 

14/19 



Po úspěšném absolvování fáze 1 a vypracování studie proveditelnosti je žadatel povinen podat 
žádost o financování v 2. fázi programu SME Instrumentu, pokud to budou dovolovat výsledky 
studie proveditelnosti, a to nejpozději do 1 roku od ukončení projektu ve fázi 1. 

2.3 Harmonogram 

Žádosti mohou být předkládány průběžně, a to v období od vyhlášení výzvy do 31.12.2020. 

3. Zúčastněné strany 

3.1 Žadatel 

Právnická osoba, která bude mít v době podání žádosti do programu SME Instrument Brno 
sídlo či provozovnu na území Brna resp. Jihomoravského kraje. Pokud bude mít žadatel se 
sídlem mimo Brno resp. Jihomoravský kraj za účelem prokázání oprávněnosti žadatele zřízenu 
provozovnu v Brně resp. Jihomoravském kraji, musí být tato provozovna zapsána 
v Živnostenském rejstříku a výpis z Živnostenského rejstříku musí být doložen jako příloha 
kprokázání oprávněnosti žadatele k projektové žádosti v okamžiku jejího podání. Z projektové 
žádosti musí být zřejmé, že řízení projektu (administrace projektu) včetně realizace veškerých 
aktivit projektu bude realizováno z této provozovny. V opačném případě bude žadatel vyřazen 
z dalšího hodnocení. Žadatel se musí také zavázat, že v Brně resp. v Jihomoravském kraji tato 
provozovna, nebo její část, zůstane nejméně po dobu dvou let od ukončení projektu. 

Právnická osoba může mít pouze jeden běžící projekt podpořený z programu SME Instrument 
resp. jiného národního nebo regionálního schématu navázaného na program SME Instrument. 
O podporu z programu SME Instrument Brno se může ucházet jen takový projekt, jehož 
řešitelem je táž firma, nebo její nástupnický subjekt splňující definici MSP, která podala žádost 
do programu SME Instrument v období od 1.1.2017 do konce roku 2020. 

Řešitel projektu se musí zavázat, že v případě poskytnutí podpory na realizaci projektu v rámci 
SME Instrument Bmo nevyužije možnost opětovně podat návrh věcně shodného nebo věcně 
obdobného grantu do programu SME Instrument fáze 1 v aktuálních výzvách tohoto programu. 
Řešitel projektu se musí rovněž zavázat, že po ukončení programu SMĚ Instrument podážádost 
o poskytnutí dotace v rámci fáze 2 programu SME Instrument, pokud to budou dovolovat 
výsledky studie proveditelnosti, a to nejpozději do 1 roku od ukončení projektu ve fázi 1. 

3.2 Implementační agentura 

JIC, zájmové sdružení právnických osob 

3.3 Finanční garant 

Statutární město Brno 

15/19 



4. Výběr příjemců dotace z programu SME instrument Brno 

Kvalifikací k účasti v programu SME Instrument Brno jsou výsledky hodnocení ze strany 
Evropské komise (tzv. Evaluation Summary Report), které obsahuje i celkové bodové skóre, 
jež musí dosáhnout hodnoty alespoň 12 bodů, maximálně však 12.99 bodu. Musí se tak jednat 
o projekt, který nebyl oceněn Seal of Excellence, nebyl podpořen z prostředků EK ani z jiného 
národního programu, aby nedošlo k dvojímu financování. 

Dotaci získají žadatelé, kteří jako první podají žádost o dotaci se všemi náležitostmi, splní 
požadavky programu a projdou hodnocením odborné výběrové Komise. Počet podpořených 
projektů z programu SME Instrument Brno bude záviset na výši dostupných finančních zdrojů. 

Hodnocení odborné výběrové komise bude probíhat operativně podle potřeby a počtu žádostí. 
Komise složena ze zástupců JICu a minimálně dvou nezávislých expertů posoudí kvalitu 
projektu a rozhodne o udělení, resp. neudělení dotace. Součástí hodnocení může být rovněž 
prezentace projektu ze strany žadatele před členy odborné výběrové komise. 

Žádost o dotaci v programu SME Instrument Brno může podat subjekt vymezený článkem 3.1 
tohoto manuálu, a to na základě vyhlášené výzvy k podání žádosti. Žádost je podávána 
elektronicky prostřednictvím webových stránek programu. 

Oficiální formulář žádosti v českém jazyce musí obsahovat základní údaje o žadateli, projektu 
a celkových způsobilých nákladech vyčíslených v CZK. 

Povinné přílohy (v Aj): 

o kopie originálu žádosti předložené Evropské komise (formát pdf); 

o kopie originálu Evaluation Summary Report (formát pdf); 

Povinné přílohy (v ČJ): 

o prohlášeni o de-minimis 

o čestné prohlášení o tom, že žadatel plní definici malého a středního podniku. 

o čestné prohlášení o tom, že žadatel není v likvidaci ajeho úpadek nebo hrozící úpadek není 
řešen v insolvenčním řízení; má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu 
rozpočtu nebo rozpočtu územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, 
státnímu fondu, zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení; nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku. 

4.1 Hodnocení 

Kontrolu formálních náležitostí provede v prvním kole implementační agentura, a to binárním 
způsobem do příslušného protokolu (Ano - doporučený návrh projektu podmínku splňuje, Ne 
- doporučený návrh projektu podmínku nesplňuje). 

Žadatelé, kteří splní formální náležitosti, budou následně prezentovat svůj projekt před 
odbornou komisí. Hodnocení odborné Komise bude rozhodující pro přiděleni, resp. nepřidělení 
finanční podpory. Termín výběru ve druhém kole bude stanoven na základě počtu zájemců, 
nejpozději však do 6 měsíců od podání žádosti. 

16/19 



Kritéria pro posuzování formálních náležitostí: 

• Originál žádosti na předepsaném formuláři - ano/ne 
• Povinná příloha -kopie originálu žádosti předložené Evropské komisi - ano/ne 
• Povinná příloha - kopie originálu Evaluation Summary Report - ano/ne 

• Sídlo/provozovna v JMK - ano/ne 

• Čestná prohlášení - ano/ne 

5. Žádost o dotaci v programu SME Instrument Brno 

5.1 Smlouva o poskytnutí dotace v programu SME Instrument Brno 

Implementační agentura uzavře s příjemci Smlouvu o poskytnutí dotace v programu SME 
Instrument Bmo. Tato Smlouva vymezí podmínky, které musí příjemce splnit, aby mu 
implementační agentura proplatila dotaci. V případě nedodržení povinností příjemce je 
implementační agentura oprávněna odstoupit od Smlouvy a dotaci v programu SME Instrument 
Bmo poskytnout prvnímu náhradníkovi v pořadí. 

5.2 Žádost o proplacení dotace 

Dotace bude vyplacena ve dvou splátkách - první částka tzv. předfinancování ve výši 40 % 
tj. bude vyplaceno nejpozději do 30 dnů po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. Zbývající 
část dotace bude vyplacena po schválení závěrečné zprávy a studie proveditelnosti 
implementační agenturou a to nejpozději do 30 dnů po jejich schválení. Oba dokumenty 
(závěrečná zpráva, studie proveditelnosti, včetně business plánu) musí být poskytovateli dotace 
předloženy nejpozději do 45 dnů pro ukončení doby realizace projektu. 

5.3 Výše a charakter dotace 

Žadatelé splňující podmínky pro udělení podpory z programu SME Instrument Brno jsou 
oprávněni získat na realizaci projektu podporu ve výši 1,1 mil CZK. Zbylou částku z celkových 
uznatelných nákladů narealizaci projektu s rozpočtem 71 429 EUR musí žadatel dofinancovat. 
Dotace bude poskytována v režimu de minimis. 

Mezi uznatelné náklady na realizaci projektu patří: přímé a nepříménáklady jako mzdy, osobní 
náklady řešitelského týmu; cestovní náklady nebo výdaje vzniklé v souvislosti s realizací 
projektu; náklady nebo výdaje na pořízeni dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku 
(včetně nákupu nebo licencování patentů nebo know-how); provozní náklady nebo výdaje 
vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu a náklady nebo výdaje na externě dodávané 
služby nebo subdodávky (včetně smluvního výzkumu) a režijní náklady (maximálně do výše 
25 % celkových uznatelných nákladů bez subdodávek). 

Dotace bude poskytována formou tzv. lump sum, tj. paušální částkou. 

17/19 



6. Evaluace 

Hodnocení závěrečné zprávy a studie proveditelnosti, včetně business plánu, provádí pověřený 
pracovník implementační agentury - projektový manager, který může, v případě potřeby, 
využít služeb externího experta. 

Kritéria pro hodnocení studie proveditelnosti: 

o Naplnění specifických cílů studie proveditelnosti; 

o Naplnění úkolů stanovených v pracovním plánu, který je součástí žádosti o dotaci. 

7. Internetová stránky 
Informace o výzvě budou k dispozici na webových stránkách implementační agentury 
www.jic.cz, stejně tak jako vzory žádosti a smlouvy. 

18/19 

http://www.jic.cz


Příloha č. 2: 

Rozpočet programu SME Instrument Brno 
na období 2017-2020 

1. Přímá finanční podpora jihomoravským firmám (88 % dotace) 17 600.000 Kč 

2. Fixní paušál na administraci projektu (mzdy projektového týmu, marketing, cestovné, 
administrativní a režijní náklady ve výši 12 % dotace) 2 400.000 Kč 

Celkem 20.000.000 Kč 

Poznámky: 

1. V případě, že dojde k úsporám v položce č. 2, je možné zbylé prostředky použít 
na přímou podporu jihomoravských firem v rámci projektu SME Instrument Brno 
(položka 1). 

2. Příjemce může projekt podpořit navíc i z jiných prostředků než 
z dotace od SMB po předchozím schválení poskytovatelem. 

19/19 


